第 16 回神奈川ヘルニア研究会

スポンサードセミナー

趣意書

2025 年 12 月 6 日（土）

ナビオス横浜

当番世話人 若林 正和

（相模原協同病院 消化器病センター外科）

2025 年 3 月吉日

第 16 回神奈川ヘルニア研究会

スポンサードセミナー募集

謹啓

立春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜りまして

厚く御礼申し上げます。

さて、この度 『第 16 回神奈川ヘルニア研究会』 を、2025 年 12 月 6 日（土） に、ナビオス横浜にて開催させてい

ただくこととなりました。神奈川ヘルニア研究会は、2009 年 11 月に発足し、当時から日本ヘルニア学会の支部会とし

て認定され、運営されてきました。今回、この歴史ある研究会を当番世話人として開催させて頂き、大変光栄であるとと

もに、身の引き締まる思いであります。

近年、ヘルニア診療におきましては、鼠径部切開法から腹腔鏡下手術が台頭してまいりました。さらにロボット支援下

手術も加わり、ますます術式が多様性に富んだものとなっております。神奈川県では、多くの施設が様々な術式でヘル

ニア診療を実践しており、その規模から国内でも有数の症例数を誇ります。一方、本邦での外科医数は減少の一途を

辿っており、外科医教育をいかに行い、ヘルニア診療の質を高めていくかは、大きな課題となっております。本会では、

神奈川県下の多くの大学病院、地域中核病院を中心に、外科医が一堂に会し、ヘルニア診療に関する新知見や研究成

果を発表、討議します。また、全国からの著名な外科医による講演、ヘルニア関連の最新の機器展示などを企画してい

ます。

現在、本研究会が円滑に運営され、目的を十分達成できるよう鋭意準備を進めております。運営に際してできるだけ

簡素・質素を旨といたす所存ではありますが、参加者の会費のみで運営諸経費をまかなうことが困難という実情がござ

います。研究会の内容を充実させ、その成果をより大きなものとするためには、各方面からのご支援を仰がざるを得ま

せん。昨今の厳しい経済状況をご勘案いただき、格別の支援を賜ることができましたら幸いでございます。

本来ならば、拝眉の上、ご挨拶申し上げるところではございますが、まずは書面を持ちましてお願い申し上げる次第

です。末筆ではございますが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

第 16 回神奈川ヘルニア研究会

当番世話人 若林正和 （相模原協同病院 消化器病センター外科）

■研究会開催概要

1．研 究 会 名  第 16 回神奈川ヘルニア研究会

2．当番世話人  若林 正和（相模原協同病院 消化器病センター外科）

3．会 期  2025 年 12 月 6 日（土）

4．開 催 場 所  ナビオス横浜

〒231-0001  神奈川県横浜市中区新港 2 丁目 1-1

  https://www.navios-yokohama.com/

5．参加予定人数  100 名

6．テ ー マ  『衣鉢相伝』

■スポンサードセミナー詳細

1．開 催 時 間  45 分（予定） ／ 1 社  募集予定数 ： 1 社

※開始時間につきましては、プログラム決定後ご連絡いたします。

2．共 催 費  \330,000-（税込）

3．講 演 内 容  テーマ・座長・演者の選定につきましては、貴社と当番世話人との合意の上で

決定させていただきます。

４．そ の 他  開催要項につきましては、開催１か月前を目途にご案内いたします。

■共催費に含まれるもの

1．会 場 関 係 費 講演会場＋控室利用

2．会場内映像機材費 プロジェクター、PC、その他周辺機器、オペレーター

3．会場内音響機器 マイク、音響機器

4．そ の 他 広報費、連絡調整費

■共催費に含まれないもの

下記は会場費に含まれませんので、必要な場合は別途ご負担いただきますようお願いいたします。

開催２カ月前頃に運営会社（株式会社ハレ）より、開催要項と共にオプション発注書をお送りさせていただきますので、

必要に応じてご発注ください。

記載のないものでも、手配可能な場合がございますので、運営会社までお問合せください。

1．機 材 関 係  ・講演ビデオ収録、音声録音

・控室用打ち合わせ機材

2．飲 食 関 係  ・講演者、座長の飲食物

・参加者への飲食物 ※ご準備は各社様のご判断に一任いたします。

3．装 飾 関 係  ・会場前看板、控室前看板、氏名掲示

4．人 員  ・アナウンススタッフ、タイムキーパー、照明係、資料等配布スタッフ

5．講師接遇費  ・講師への謝礼、旅費、交通費

6．そ の 他  ・チラシ等の印刷物

■お申込みについて

1．募 集 締 切  2025 年 6 月 27 日（金）

2．申 込 方 法         第 16 回神奈川ヘルニア研究会ホームページよりお申込みください。

HP ： https://www.kanagawahernia.com/16th

 メニュー[協賛募集]

3．お支払方法 申込受理次第、ご請求書をメールにてお送りいたします。

請求書記載の振込先に期日までにお支払いをお願いいたします。

●お振込先

金融機関名： JA バンク

支 店 名： 相模原市農業協同組合 相原支店

口 座 番 号： 普通  0078747

名 義： 神奈川ヘルニア研究会 世話人 若林 正和

         （ｶﾅｶﾞﾜﾍﾙﾆｱｹﾝｷｭｳｶｲ ｾﾜﾆﾝ ﾜｶﾊﾞﾔｼ ﾏｻｶｽﾞ）

4．会場・会期・開催場所の変更、中止

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間を変更また

は開催の中止等を行う場合がございます。中止の場合、原則として共催費の返金、これに

よって生じた損害は補償致しかねます。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症等の感染拡大状況により、開催形式、日程の変更が必要

と判断した場合には、共催企業様と協議の上対応を検討いたします。

5．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関及

び医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関する情報を、製薬企業が自社

のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当会に対して行う寄付、広告掲載、展示出

展、共催など費用の支払いに関し、貴社ウェブサイトで公開されることに同意いたします。

■お問合せ先

【主催事務局】

相模原協同病院 消化器病センター外科
〒252-5188 神奈川県相模原市緑区橋本台 4-3-1
TEL：042-761-6020  FAX：042-713-3525

【運営事務局】

株式会社ハレ  担当：古川・須藤
〒251-0027 神奈川県藤沢市鵠沼桜が岡 3-13-11-3

E-mail：16thhernia@hare-sec.com